МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «АФАЛИНА»

694500 Сахалинская область, пгт.Южно-Курильск, ул.60летВЛКСМ д.28
ОГРН 1176501000280 ИНН 6518009204 КПП 651801001

nел: (42455) 2-21-21, E-mail: MBY.SOK.Afalina@inbox.ru, http://sok-afalina.ru

ПРИКАЗ

   от 31.10.2022 г.                                                                                        №117-ОС

О комплектации аптечки для оказания

первой помощи работникам

В соответствии с требованиями статьи 216.3 Трудового кодекса РФ и приказа Минздрава

России от 15.12.2020 г. №1331н «Об утверждении требований к комплектации медицинскими

изделиями аптечки для оказания первой помощи работникам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Укомплектовать аптечки для оказания первой помощи работникам с учетом

Требований к комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания первой помощи

работникам (приложение 1).

2. Обязанности по комплектованию аптечек и их пополнению медицинскими изделиями

для оказания первой помощи работникам (в случае использования или истечения срока

годности), а также периодической проверке комплектности состава аптечек возложить на

медицинскую сестру Скачкову Л.А.

3. Проверять комплектацию аптечек не реже 1 раза в квартал.

4. Определить места хранения аптечек для оказания первой помощи согласно

Приложению 2.

5. Довести настоящий приказ до сведения работников организации.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Медко Е.В.

mailto:MBY.SOK.Afalina@inbox.ru

Приложение 1

КОМПЛЕКТАЦИЯ АПТЕЧКИ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ РАБОТНИКАМ

1. Аптечка для оказания первой помощи работникам комплектуется следующими

медицинскими изделиями:

2. В состав аптечки также включаются следующие прочие средства:

№

п/п
Наименование Количество

1.
Инструкция по оказанию первой помощи с применением аптечки для

оказания первой помощи работникам
1 шт.

2. Футляр или сумка 1 шт.

№

п/п
Наименование медицинского изделия

Форма выпуска

(размеры)

Требуемое

количество

1.  Маска медицинская нестерильная одноразовая
- 10 шт.

2.  Перчатки медицинские нестерильные  размер не менее

М
2 пары

3.  Устройство для проведения искусственного

дыхания «Рот-Устройство-Рот»  - 1 шт.

4.  Жгут кровоостанавливающий для остановки

артериального кровотечения  - 1 шт.

5.  Бинт марлевый медицинский  не менее

5 м х 10 см
4 шт.

6.  Бинт марлевый медицинский  не менее

7 м х 14 см
4 шт.

7.  Салфетки марлевые медицинские стерильные  не менее

16 х 14 см N10
2 уп.

8.  Лейкопластырь фиксирующий рулонный  не менее

2 х 500 см
1 шт.

9.  Лейкопластырь бактерицидный  не менее

1,9 х 7,2 см
10 шт.

10.  Лейкопластырь бактерицидный
не менее 4 х 10 см 2 шт.

11.  Покрывало спасательное изотермическое  не менее

160 х 210 см

12.
Ножницы для разрезания повязок

- 1 шт.

Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ХРАНЕНИЯ

АПТЕЧКИ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ РАБОТНИКАМ

№

п/п

Номер аптечки первой

помощи

Место хранения

(пост)
Адрес

1.  Аптечка №1  Медицинский кабинет

МБУ «СШ «Афалина»

694500, Сахалинская область,

пгт. Южно-Курильск, ул. 60 лет

ВЛКСМ, д. 28

2.  Аптечка №2 Стойка администратора

МБУ «СШ «Афалина»

694500, Сахалинская область,

пгт. Южно-Курильск, ул. 60 лет

ВЛКСМ, д. 28

3.  Аптечка №3
Помещение технического

персонала

МБУ «СШ «Афалина»

694500, Сахалинская область,

пгт. Южно-Курильск, ул. 60 лет

ВЛКСМ, д. 28

		2023-07-27T12:05:59+1100
	Медко Екатерина Васильевна